
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 본예산 일반회계 감염병관리과

부서: 감염병관리과
정책: 질병예방사업
단위: 감염병관리사업 (단위:천원)

감염병관리과 10,519,676 17,058,068 △6,538,392

국 1,278,906

기 3,119,770

도 1,209,396

시 4,911,604

질병예방사업 9,477,801 16,082,560 △6,604,759

국 1,278,906

기 3,066,079

도 1,193,289

시 3,939,527

감염병관리사업 9,477,801 16,082,560 △6,604,759

국 1,278,906

기 3,066,079

도 1,193,289

시 3,939,527

예방접종사업 120,385 130,123 △9,738

101 인건비 96,280 111,403 △15,123

04 기간제근로자등보수 96,280 111,403 △15,123

○인플루엔자 간호사 기간제근로자 인건비 9,720

―기본급 8,100

―주휴수당 1,620

○인플루엔자 간호사 기간제근로자 보험료 1,087

―국민연금 438

―건강보험 345

―노인장기요양보험 45

―고용보험 171

―산재보험 88

○예방접종 예진의사 기간제근로자 인건비 71,500

―기본급 50,400

―주휴수당 12,000

―연차수당 3,000

―명절상여금 1,600

―시간외근무수당
4,500

○예방접종 예진의사 기간제근로자 보험료 7,973

―국민연금 3,218

―건강보험 2,535

―노인장기요양보험
325

―고용보험 1,252

―산재보험 643

○예방접종 예진의사 기간제근로자 퇴직금
6,000

90,000원*6명*15일

90,000원*6명*3주

9,720,000원*4.5%

9,720,000원*3.545%

345,000원*12.81%

9,720,000원*1.75%

9,720,000원*0.899%

200,000원*1명*21일*12월

200,000원*1명*5주*12월

200,000원*1명*15일

800,000원*1명*2회

75,000원*2시간*30일

71,500,000원*4.5%

71,500,000원*3.545%

2,535,000원*12.81%

71,500,000원*1.75%

71,500,000원*0.899%

200,000원*1명*30일*365/365



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 감염병관리과
정책: 질병예방사업
단위: 감염병관리사업 (단위:천원)

201 일반운영비 1,670 1,600 70

01 사무관리비 1,598 1,600 △2

○예방접종 예진표, 홍보물 등 제작비
1,500

○예방접종등록센터운영 공무직 보수교육비
98

02 공공운영비 72 0 72

○백신냉장고 비상통화장치 통신료
72

202 여비 240 0 240

01 국내여비 240 0 240

○예방접종등록센터 공무직 출장여비
240

307 민간이전 22,195 17,120 5,075

01 의료및구료비 22,195 17,120 5,075

○유료B형간염 백신 구입비
20,195

○예방접종 소모품 구입비 2,000

국가예방접종 실시 5,136,338 5,417,702 △281,364

기 2,568,166

도 770,454

시 1,797,718

307 민간이전 5,136,338 5,417,702 △281,364

기 2,568,166

도 770,454

시 1,797,718

01 의료및구료비 5,136,338 5,417,702 △281,364

○국가예방접종사업 5,136,338

기 2,568,166

도 770,454

시 1,797,718

고위험군예방접종 42,800 47,305 △4,505

307 민간이전 42,800 47,305 △4,505

01 의료및구료비 42,800 47,305 △4,505

○취약층 인플루엔자 예방접종
42,800

보건소결핵관리사업 199,542 192,485 7,057

기 86,540

도 25,963

시 87,039

101 인건비 90,835 80,917 9,918

기 32,785

도 9,836

시 48,214

1,500,000원

98,000원*1명

6,000원*12월

20,000원*1명*12월

5,770원*3,500명

2,000,000원

5,136,338,000원

10,700원*4,000명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 감염병관리과
정책: 질병예방사업
단위: 감염병관리사업 (단위:천원)

04 기간제근로자등보수 90,835 80,917 9,918

○결핵환자관리지원 기간제근로자 인건비 75,625

―기본급 54,892

기 32,785

도 9,836

시 12,271

―가족수당 2,880

―위험근무수당 1,200

―시간외근무수당
6,866

―정액급식비 3,360

―명절휴가비 3,200

―연가보상비 2,027

―자격수당 1,200

○결핵환자관리지원 기간제근로자 출장여비
및 교육여비 1,140

―출장여비 960

―교육여비 180

○결핵환자관리지원 기간제근로자 보험료 8,433

―국민연금 3,404

―건강보험 2,681

―노인장기요양보험
344

―고용보험 1,324

―산재보험 680

○결핵환자관리지원 기간제근로자 퇴직금
5,441

○결핵환자관리지원 기간제근로자 보수교육
비 196

201 일반운영비 10,196 9,200 996

기 5,000

도 1,500

시 3,696

01 사무관리비 10,196 9,200 996

○결핵관리사업 운영비 10,000

기 5,000

도 1,500

시 3,500

○결핵환자관리지원 공무직 보수교육비
196

202 여비 3,000 6,280 △3,280

기 1,000

도 300

시 1,700

2,287,140원*2명*12월

120,000원*2명*12월

50,000원*2명*12월

19,070원*2명*15시간*12월

140,000원*2명*12월

800,000원*2명*2회

101,330원*2명*10일

50,000원*2명*12일

40,000원*2명*12월

30,000원*2명*3일

75,625,000원*4.5%

75,625,000원*3.545%

2,681,000원*12.81%

75,625,000원*1.75%

75,625,000원*0.899%

90,670원*30일*365/365*2명

98,000원*2명*1회

10,000,000원

98,000원*2명*1회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 감염병관리과
정책: 질병예방사업
단위: 감염병관리사업 (단위:천원)

01 국내여비 3,000 6,280 △3,280

○역학조사 등 여비 2,000

기 1,000

도 300

시 700

○결핵환자관리지원 공무직근로자 출장여비
및 교육여비 1,000

―출장여비 600

―교육여비 400

203 업무추진비 400 400 0

기 200

도 60

시 140

03 시책추진업무추진비 400 400 0

○결핵관리사업 업무추진 400

기 200

도 60

시 140

307 민간이전 95,111 95,688 △577

기 47,555

도 14,267

시 33,289

01 의료및구료비 95,111 95,688 △577

○결핵관리 및 환자지원사업 등
95,111

기 47,555

도 14,267

시 33,289

의료기관 결핵환자 관리지원 183,825 180,745 3,080

기 183,825

307 민간이전 183,825 180,745 3,080

기 183,825

02 민간경상사업보조 183,825 180,745 3,080

○의료기관 결핵환자관리지원
183,825

기 183,825

감염병 관리 33,970 40,290 △6,320

201 일반운영비 32,120 38,440 △6,320

01 사무관리비 25,400 35,400 △10,000

○감염병관리 운영비 8,000

○감염병 위기대응 물품 구입
10,000

○부천시 감염병관리위원회 위원 참석수당
1,800

2,000,000원

100,000원*2명*3월

100,000원*2명*2회

400,000원

95,111,000원

183,825,000원

8,000,000원

10,000,000원

100,000원*9명*2회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 감염병관리과
정책: 질병예방사업
단위: 감염병관리사업 (단위:천원)

○신종감염병 등 감염병 홍보물 제작
4,000

○질병정보 모니터요원 교육비 1,600

―강사비 300

―교재비 1,200

―현수막 제작 100

02 공공운영비 6,720 3,040 3,680

○감염병 신속대응 모바일기기 유지비
6,720

203 업무추진비 1,850 1,850 0

03 시책추진업무추진비 1,850 1,850 0

○감염병 예방 및 대응 업무추진
1,850

감염병 위기관리 대응사업 59,000 1,111,020 △1,052,020

201 일반운영비 50,000 151,380 △101,380

01 사무관리비 50,000 151,380 △101,380

○감염병 환자 집단발생 기관 지원
50,000

307 민간이전 9,000 741,000 △732,000

01 의료및구료비 9,000 741,000 △732,000

○감염병 접촉자 등 예방관리 지원
9,000

주요감염병 표본감시체계 운영 15,360 14,400 960

국 7,680

도 2,304

시 5,376

301 일반보전금 15,360 14,400 960

국 7,680

도 2,304

시 5,376

14 기타보상금 15,360 14,400 960

○주요감염병 표본감시사업
15,360

국 7,680

도 2,304

시 5,376

의료관련감염병 표본감시체계 운영 87,000 68,000 19,000

기 87,000

301 일반보전금 87,000 68,000 19,000

기 87,000

14 기타보상금 87,000 68,000 19,000

○의료관련감염병 표본감시사업
87,000

기 87,000

200원*20,000장

150,000원*1명*2회

2,000원*300명*2회

50,000원*2회

35,000원*16대*12월

1,850,000원

50,000,000원

9,000,000원

15,360,000원

87,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 감염병관리과
정책: 질병예방사업
단위: 감염병관리사업 (단위:천원)

한센피부병 검진사업 11,200 11,200 0

도 3,360

시 7,840

307 민간이전 11,200 11,200 0

도 3,360

시 7,840

01 의료및구료비 11,200 11,200 0

○한센피부병 검진사업 11,200

도 3,360

시 7,840

한센인간이양로주택운영지원 및 재가한센인생계비지원 9,000 10,830 △1,830

국 4,500

도 4,500

301 일반보전금 9,000 10,830 △1,830

국 4,500

도 4,500

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 9,000 10,830 △1,830

○한센인 생계비지원 9,000

국 4,500

도 4,500

한센인 의료지원 2,000 2,000 0

도 600

시 1,400

307 민간이전 2,000 2,000 0

도 600

시 1,400

01 의료및구료비 2,000 2,000 0

○한센인 의료비지원 2,000

도 600

시 1,400

에이즈 및 성병예방 지자체보조(에이즈환자 진료비 지
원)

263,246 329,060 △65,814

기 131,623

시 131,623

307 민간이전 263,246 329,060 △65,814

기 131,623

시 131,623

01 의료및구료비 263,246 329,060 △65,814

○에이즈환자 진료비 263,246

기 131,623

시 131,623

에이즈 및 성병예방 지자체보조(에이즈 진단시약 구매
등)

12,292 12,292 0

11,200,000원

9,000,000원

2,000,000원

263,246,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 감염병관리과
정책: 질병예방사업
단위: 감염병관리사업 (단위:천원)

기 6,146

시 6,146

307 민간이전 12,292 12,292 0

기 6,146

시 6,146

01 의료및구료비 12,292 12,292 0

○에이즈진단시약 구매비 12,292

기 6,146

시 6,146

에이즈 및 성병예방 지자체보조(성매개감염병 검진 및
치료 지원)

2,158 2,158 0

기 1,079

시 1,079

307 민간이전 2,158 2,158 0

기 1,079

시 1,079

01 의료및구료비 2,158 2,158 0

○성매개감염병 검진 및 치료지원
2,158

기 1,079

시 1,079

민간자율방역단 방역지원 18,600 18,600 0

도 5,580

시 13,020

307 민간이전 18,600 18,600 0

도 5,580

시 13,020

01 의료및구료비 18,600 18,600 0

○민간자율방역단 방역지원
18,600

도 5,580

시 13,020

방역소독사업 652,060 740,266 △88,206

101 인건비 460,525 519,426 △58,901

04 기간제근로자등보수 460,525 519,426 △58,901

○방역소독 보조 기간제근로자 인건비 343,552

―기본급 232,728

―주휴수당
55,412

―연차수당 11,083

―연장근로수당

44,329

○방역소독 보조 기간제근로자 생활임금 63,569

12,292,000원

2,158,000원

18,600,000원

9,620원*8시간*16명*21일*9월

9,620원*8시간*16명*5주*9월

9,620원*8시간*16명*9월

9,620원*1.5배*4시간*16명*2회*4주*6월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 감염병관리과
정책: 질병예방사업
단위: 감염병관리사업 (단위:천원)

―기본급 43,062

―주휴수당
10,253

―연차수당 2,051

―연장근로수당

8,203

○방역소독 보조 기간제근로자 보험료 45,389

―국민연금 18,321

―건강보험 14,433

―노인장기요양보험
1,849

―고용보험 7,125

―산재보험 3,661

○방역소독근로자 안전용 소모품 구입비 4,567

―작업복 2,240

―마스크 512

―작업모 192

―장갑 183

―작업화 1,120

―우의 160

―장화 160

○방역요원 비상근무 급양비
2,048

○재해지역파견 방역소독원 출장여비
1,400

201 일반운영비 31,900 30,270 1,630

01 사무관리비 7,400 7,400 0

○방역소독사업 운영비 3,000

○친환경 해충 유인트랩 구입
4,400

02 공공운영비 23,500 21,870 1,630

○방역소독장비 유지비 9,700

―방역특장차 1,900

―차량용소독기 6,000

―휴대용소독기 1,800

○방역요원 상해배상책임 보험료
1,600

○동 자율방역단 방역 및 유지관리비
10,000

○방역소독사업 영업배상책임보험료 2,200

―영업배상책임보험료 1,300

―영업배상책임보험 자기부담금
900

03 행사운영비 1,000 1,000 0

1,780원*8시간*16명*21일*9월

1,780원*8시간*16명*5주*9월

1,780원*8시간*16명*9월

1,780원*1.5배*4시간*16명*2회*4주*6월

407,121,000원*4.5%

407,121,000원*3.545%

14,433,000원*12.81%

407,121,000원*1.75%

407,121,000원*0.899%

70,000원*16벌*2종

2,000원*256개

12,000원*16개

300원*610개

70,000원*16개

10,000원*16개

10,000원*16개

8,000원*16명*2회*4주*2월

70,000원*2명*10일

3,000,000원

8,800원*100장*5월

950,000원*2대

150,000원*40대

150,000원*12대

1,600,000원

1,000,000원*10개반

1,300,000원

300,000원*3회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 감염병관리과
정책: 질병예방사업
단위: 감염병관리사업 (단위:천원)

○동 자율방역단 발대식 행사운영비
1,000

206 재료비 92,895 92,530 365

01 재료비 92,895 92,530 365

○방역사업용 약품구입비 72,920

―살충제 16,000

―유충구제제 9,400

―연무확산제
47,520

○취약계층 실내방역약품 구입비
13,000

○방역소독 유류(휘발유)
1,330

○방역소독소모품구입(민간자율방역지원단) 5,645

―장갑 1,800

―마스크 3,845

301 일반보전금 51,840 51,840 0

11 행사실비지원금 51,840 51,840 0

○자율방역소독 자원봉사자 후생복지비
51,840

405 자산취득비 14,900 46,200 △31,300

01 자산및물품취득비 14,900 46,200 △31,300

○방역소독용 휴대용연무기 구입
3,250

○방역소독용 차량용연무기 구입
8,650

○태양열 해충기피제 자동분사기 구입
3,000

코로나19 위탁의료기관 예방접종 시행비 2,533,453 6,966,284 △4,432,831

국 1,266,726

도 380,018

시 886,709

307 민간이전 2,533,453 6,966,284 △4,432,831

국 1,266,726

도 380,018

시 886,709

01 의료및구료비 2,533,453 6,966,284 △4,432,831

○코로나19 위탁의료기관 예방접종 시행비
2,533,453

국 1,266,726

도 380,018

시 886,709

코로나19 재택치료 활성화 92,172 0 92,172

201 일반운영비 92,172 0 92,172

01 사무관리비 91,380 0 91,380

1,000,000원

40,000원*400ℓ

47,000원*200ℓ

60,000원*5.5회*4주*36개반

10,000원*1,300세대

1,900원*700ℓ

500원*3,600개

1,068원*3,600개

15,000원*3명*36개반*2회*4주*4월

650,000원*5대

1,730,000원*5대

1,000,000원*3대

2,533,453,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 감염병관리과
정책: 질병예방사업
단위: 감염병관리사업 (단위:천원)

○재택치료 활성화 운영비
12,480

○병상 및 생활치료센터 이송비
78,900

02 공공운영비 792 0 792

○재택치료 병상관리 통신비
792

생물테러초동대응요원 교육 및 훈련지원 3,400 0 3,400

기 1,700

도 510

시 1,190

201 일반운영비 3,400 0 3,400

기 1,700

도 510

시 1,190

01 사무관리비 3,400 0 3,400

○생물테러초동대응요원 교육 및 훈련지원
3,400

기 1,700

도 510

시 1,190

평생건강관리 체계 확립 485,937 498,501 △12,564

건강관리지원사업 485,937 498,501 △12,564

차량관리 50,924 78,144 △27,220

201 일반운영비 50,784 78,144 △27,360

02 공공운영비 50,784 78,144 △27,360

○차량유지비 50,784

―전기차 480

―승합차(구급차) 13,200

―탱크트럭(특장차)
8,400

―화물트럭(방역) 14,400

―소독용경차 1,800

―공공요금 및 제세비 12,504

307 민간이전 140 0 140

01 의료및구료비 140 0 140

○구급차 의약품 구입비 140

건강검진사업 376,126 407,956 △31,830

201 일반운영비 61,306 89,896 △28,590

01 사무관리비 60,406 60,396 10

○의료폐기물 및 폐수 위탁처리비
60,000

○공무직 보수교육비 406

―임상병리사 290

40,000원*26명*12월

131,500원*50회*12월

33,000원*2대*12월

3,400,000원

40,000원*1대*12월

550,000원*2대*12월

350,000원*2대*12월

300,000원*4대*12월

150,000원*1대*12월

12,504,000원

70,000원*2대

5,000,000원*12회

145,000원*2명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 감염병관리과
정책: 평생건강관리 체계 확립
단위: 건강관리지원사업 (단위:천원)

―방사선사 116

02 공공운영비 900 29,500 △28,600

○대한임상검사정도관리협회 연회비
900

202 여비 1,380 4,620 △3,240

01 국내여비 1,380 4,620 △3,240

○공무직 출장여비 및 교육여비 1,380

―출장여비 1,080

―교육여비 300

301 일반보전금 13,440 13,440 0

10 사회복무요원보상금 13,440 13,440 0

○보건의료 사회복무요원 중식비
13,440

307 민간이전 300,000 300,000 0

01 의료및구료비 300,000 300,000 0

○검사시약 및 소모품 구입비
300,000

보건진료사업 58,887 12,401 46,486

101 인건비 9,855 7,401 2,454

04 기간제근로자등보수 9,855 7,401 2,454

○보건진료사업 대체인력 지원
9,600

○보건진료사업 대체인력 보험료 255

―고용보험 168

―산재보험 87

201 일반운영비 49,032 5,000 44,032

01 사무관리비 4,032 0 4,032

○공무직 특근매식비
4,032

02 공공운영비 45,000 5,000 40,000

○의료장비 유지비 45,000

행정운영경비(감염병관리과) 555,938 477,007 78,931

기 53,691

도 16,107

시 486,140

인력운영비 381,363 332,157 49,206

기 53,691

도 16,107

시 311,565

보건소결핵관리사업(인력운영비) 99,685 94,745 4,940

기 40,071

도 12,021

시 47,593

116,000원*1명

900,000원*1회

30,000원*3명*12월

50,000원*3명*2회

7,000원*8명*20일*12월

300,000,000원

120,000원*80일

9,600,000원*1.75%

9,600,000원*0.899%

8,000원*6명*7회*12월

45,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 감염병관리과
정책: 행정운영경비(감염병관리과)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

101 인건비 89,684 85,358 4,326

기 40,071

도 12,021

시 37,592

03 공무직(무기계약)근로자보수 89,684 83,758 5,926

○결핵환자관리지원 공무직 인건비 89,684

―기본급(13호봉) 62,092

기 40,071

도 12,021

시 10,000

―가족수당 3,360

―정액급식비 3,360

―명절휴가비(13호봉)
6,210

―시간외근무수당
7,978

―연가보상비(13호봉)
2,364

―자격수당 1,200

―위험근무수당 1,200

―특수업무수당 1,920

304 연금부담금등 10,001 9,387 614

04 공무직(무기계약)근로자 보험료부담금 등 10,001 2,329 7,672

○결핵환자관리지원 공무직(무기계약) 보험
료부담금 10,001

―국민연금 4,036

―건강보험 3,180

―노인장기요양보험
408

―고용보험 1,570

―산재보험 807

예방접종등록센터 운영(인력운영비) 48,227 46,403 1,824

기 13,620

도 4,086

시 30,521

101 인건비 43,386 41,725 1,661

기 13,620

도 4,086

시 25,680

03 공무직(무기계약)근로자보수 43,386 41,725 1,661

○예방접종등록센터 공무직 인건비 43,386

―기본급 30,746

기 13,620

도 4,086

2,587,140원*2명*12월

140,000원*2명*12월

140,000원*2명*12월

2,587,140원*2명*2회*60%

22,160원*2명*15시간*12월

118,160원*2명*10일

50,000원*2명*12월

50,000원*2명*12월

80,000원*2명*12월

89,684,000원*4.5%

89,684,000원*3.545%

3,180,000원*12.81%

89,684,000원*1.75%

89,684,000원*0.899%

2,562,140원*1명*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 감염병관리과
정책: 행정운영경비(감염병관리과)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

시 13,040

―가족수당 720

―자격수당 600

―시간외근무수당
3,953

―정액급식비 1,680

―명절휴가비 3,075

―연차수당 1,172

―위험근무수당 480

―특수업무수당 960

304 연금부담금등 4,841 4,678 163

04 공무직(무기계약)근로자 보험료부담금 등 4,841 1,161 3,680

○예방접종등록센터 공무직(무기계약) 보험
료부담금 4,841

―국민연금 1,953

―건강보험 1,539

―노인장기요양보험
198

―고용보험 760

―산재보험 391

건강검진사업 인력운영비 147,273 126,209 21,064

101 인건비 132,499 113,491 19,008

03 공무직(무기계약)근로자보수 132,499 113,491 19,008

○검사실 공무직(채혈) 인건비 42,755

―기본급(10호봉) 30,146

―가족수당 720

―자격수당 600

―위험근무수당 600

―정액급식비 1,680

―시간외근무수당
3,883

―연가보상비 1,151

―명절휴가비 3,015

―특수업무수당 960

○검사실 공무직(접수) 인건비 44,736

―기본급(14호봉) 31,346

―가족수당 1,200

―자격수당 600

―위험근무수당 600

―정액급식비 1,680

―시간외근무수당
4,023

―연가보상비 1,192

60,000원*1명*12월

50,000원*1명*12월

21,960원*1명*15시간*12월

140,000원*1명*12월

2,562,140원*1명*2회*60%

117,120원*1명*10일

40,000원*1명*12월

80,000원*1명*12월

43,386,000원*4.5%

43,386,000원*3.545%

1,539,000원*12.81%

43,386,000원*1.75%

43,386,000원*0.899%

2,512,140원*1명*12월

60,000원*1명*12월

50,000원*1명*12월

50,000원*1명*12월

140,000원*1명*12월

21,570원*1명*15시간*12월

115,040원*1명*10일

1,507,320원*1명*2회

80,000원*1명*12월

2,612,140원*1명*12월

100,000원*1명*12월

50,000원*1명*12월

50,000원*1명*12월

140,000원*1명*12월

22,350원*1명*15시간*12월

119,200원*1명*10일



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 감염병관리과
정책: 행정운영경비(감염병관리과)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

―명절휴가비 3,135

―특수업무수당 960

○방사선실 공무직 인건비 45,008

―기본급(16호봉) 31,946

―가족수당 720

―자격수당 600

―위험근무수당 600

―정액급식비 1,680

―시간외근무수당
4,094

―연가보상비 1,213

―명절휴가비 3,195

―특수업무수당 960

304 연금부담금등 14,774 12,718 2,056

04 공무직(무기계약)근로자 보험료부담금 등 14,774 3,156 11,618

○건강검진사업 공무직(무기계약) 보험료부
담금 14,774

―국민연금 5,963

―건강보험 4,698

―노인장기요양보험
602

―고용보험 2,319

―산재보험 1,192

신종 감염병 관리(인력운영비) 86,178 64,800 21,378

101 인건비 86,178 64,800 21,378

02 기타직보수 86,178 64,800 21,378

○임기제(한시·시간선택제) 초과근무수당
86,178

기본경비 174,575 144,850 29,725

기본경비 174,575 144,850 29,725

201 일반운영비 120,815 100,570 20,245

01 사무관리비 111,000 92,880 18,120

○부서운영기본경비 33,480

―일반수용비 14,880

―급양비 18,600

○코로나19 비상상황실 운영비
1,200

○코로나19 비상근무 특근매식비
72,000

○코로나19 야간근무자 등 간식비
4,320

02 공공운영비 9,815 7,690 2,125

○우편요금 9,815

―일반우편 6,020

1,567,320원*1명*2회

80,000원*1명*12월

2,662,140원*1명*12월

60,000원*1명*12월

50,000원*1명*12월

50,000원*1명*12월

140,000원*1명*12월

22,740원*1명*15시간*12월

121,280원*1명*10일

1,597,320원*1명*2회

80,000원*1명*12월

132,499,000원*4.5%

132,499,000원*3.545%

4,698,000원*12.81%

132,499,000원*1.75%

132,499,000원*0.899%

9,160원*28명*28시간*12월

40,000원*31명*12월

50,000원*31명*12월

100,000원*12월

6,000,000원*12월

3,000원*4명*30일*12월

430원*14,000건



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 감염병관리과
정책: 행정운영경비(감염병관리과)
단위: 기본경비 (단위:천원)

―등기우편 3,795

202 여비 45,720 37,440 8,280

01 국내여비 45,720 37,440 8,280

○업무추진기본여비
44,640

○공무직 국내 우수정책 자율탐방 여비
1,080

203 업무추진비 8,040 6,840 1,200

04 부서운영업무추진비 8,040 6,840 1,200

○부서운영업무추진비
8,040

2,530원*1,500건

120,000원*31명*12월

180,000원*6명

(400,000원+5,000원*54명)*12월


